
 

Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA  ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) 

 

Název zadavatele 

 

Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 708 91 095, DIČ: CZ70891095 

Osoba oprávněná jednat za veřejného zadavatele: 

Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

Název veřejné zakázky II/332, III/27212, III/3323 Straky“ 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení  

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem stavby je oprava páteřních komunikací v obci Straky v okrese Nymburk. Oprava je rozdělena 

do úseků, které jsou řešeny samostatnými dokumentacemi. Jedná se o stavební objekty SO.101 – 

komunikace III/27212, SO.102a – komunikace II/332 – Krchleby, SO.102b – komunikace II/332 – 

Zbožíčko a SO.103 – komunikace III/3323 – Čilec. 

2. Uzavřená smlouva a cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva o dílo na plnění veřejné zakázky byla uzavřena dne 3. 10. 2019.  

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem činí 45.289.785,06 Kč bez DPH 

3. Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, zadávané dle 

ustanovení § 53 ZZVZ.  

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Účastník č. 1 

Identifikační údaje účastníka 

vedoucí účastník - Silnice Žáček s.r.o.  

Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 445 69 432  

účastník – SaM silnice a mosty a.s. 

Máchova 1129/6, 740 01 Česká Lípa 



 

Stránka 2 z 4 
 

 

Účastník č. 2 

Identifikační údaje účastníka 

ROBSTAV k.s. 

Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 

IČO: 274 30 774 

 

Účastník č. 3 

Identifikační údaje účastníka 

Skanska a.s. 

Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 262 71 303 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Účastník č. 1 

Identifikační údaje účastníka 

vedoucí účastník - Silnice Žáček s.r.o.  

Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 445 69 432  

účastník – SaM silnice a mosty a.s. 

Máchova 1129/6, 740 01 Česká Lípa 

 

Účastník č. 2 

Identifikační údaje účastníka 

ROBSTAV k.s. 

Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 

IČO: 274 30 774 

 

Zadavatel uvedl v čl. 3 zadávací dokumentace, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena 

jako limitní hodnota a nejvýše přípustná nabídková cena s tím, že nabídka s vyšší nabídkovou cenou 

bude vyřazena, resp. účastník zadávacího řízení vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě rozpočtu zhotovitele PDPS ve 

výši 45.430.092,00,- Kč bez DPH ke dni zahájení zadávacího řízení 24. 5. 2019.  

Účastníci č. 1 a 2. ve své nabídce, konkrétně v krycím listu nabídky, v  návrhu smlouvy o dílo a 

v oceněném soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr uvedli celkovou nabídkovou cenu za 

plnění veřejné zakázky vyšší, než je předpokládaná hodnota stanovená zadavatelem. 

Zadavatel není oprávněn akceptovat nabídky účastníků zadávacího řízení, které překročily 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši, jež byla na základě odůvodněných potřeb Zadavatele 

stanovena jako hodnota limitní. Účastníci zadávacího řízení překročením limitně stanovené 

předpokládané hodnoty nesplnili zadávací podmínku uvedenou v čl. 3 zadávací dokumentace. Z důvodu 



 

Stránka 3 z 4 
 

překročení limitní předpokládané hodnoty veřejné zakázky ze strany účastníků zadávacího řízení, 

nezbylo zadavateli, než vyloučit tyto účastníky ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek 

dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) Zákona.   

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Zadavatel rozhodl na základě posouzení a hodnocení nabídek podaných do zadávacího řízení tak, že 

vybraným dodavatelem v rámci shora uvedené veřejné zakázky je účastník:  

Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 262 71 303 

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka splnila veškeré podmínky 

a požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci a dále veškeré požadavky Zákona. Po 

vyloučení ostatních účastníků zbyla jako jediná nabídka v zadávacím řízení nabídka vybraného 

dodavatele.  

7. Označení poddodavatelů: 

Seznam poddodavatelů 

 

Obchodní firma nebo název 

nebo jméno a příjmení 

poddodavatele 

IČO  
Část veřejné zakázky, kterou 

bude poddodavatel plnit 

CR PROJECT s.r.o. 

 

2708 6135 Projektová dokumentace 

EFRE CZ s.r.o. 

 
0168 8171 Frézování živice 

Martin Nezhyba 

 
6542 0047 Vegetační úpravy 

Česká žula spol. s r.o. 

 
4723 8518 Kamenické práce 

OAT s.r.o. 

 
4971 6374 Řezání a těsnění živice 

3K značky 

 
2505 6271 Dopr.zn. 

SONUM foster s.r.o. 

 
0380 2850 Pasportizace 

JAZNAK spol. s.r.o. 

 
4895 2621 DIO 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 



 

Stránka 4 z 4 
 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil pro podání nabídek a další komunikaci použití 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/.  

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Nepoužito. 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu nad rámec dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

V Praze 

 

 

                                             

Martin Herman 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 


		2019-10-23T10:44:44+0200
	Martin Herman 905da0adc507be8dad5b904ff9301ad5db95c918




